

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड / BHARAT ELECTRONICS LIMITED

(रक्षा मंत्रालय के अधीन भारत सरकार का उदयम)

(A Govt. of India Enterprise under Ministry of Defence)

रक्षा मंत्रालय के अधीन नवरत्न रक्षा सार्वजनिक क्षेत्र के उद्यम भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड को, एम.आय.डी.सी. औदयोगिक क्षेत्र, तलोजा, नवी मुंबई-410208 में स्थित अपनी नवी मुंबई इकाई के लिए 4 (चार) प्रबंधन प्रशिक्षु(वित्त) की आवश्यकता है।

Bharat Electronics Limited, a Navratna Defence Public Sector Enterprise, under Ministry of Defence, requires **4 (Four) Management Trainees (Finance)** for its **Navi Mumbai Unit** located at M.I.D.C. Industrial Area, Taloja, Navi Mumbai-410208.

❖ पात्रता मानदंड / Eligibility Criteria:

- उम्मीदवारों को सीए/सीएमए (इंटरमीडिएट उत्तीर्ण) होना चाहिए Candidates should have passed CA/CMA (Intermediate Pass).
- 2. केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन कर सकते हैं। Only Indian Nationals need to apply.
- 3. आरक्षण कोटा निम्नलिखित है/Reservation Quota are as under:
 - a. गैर आरक्षण/UR- 02
 - b. अन्य पिछडा वर्ग/OBC (NCL) 01
 - c. अन्.जाति/SC 01
- 4. दि.01.08.2022 को अधिकतम आयु सीमा 25 वर्ष होना चाहिए (अनु.जाति/अनु.जनजाति और पीडब्ल्युडी के लिए अधिकतम आयु सीमा में 5 वर्ष तथा अन्य पिछडा वर्ग के उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष की छूट है)
 The maximum age limit is 25 yrs as on 01.08.2022 (upper age limit is relaxed by 5 yrs for SC/ST & PWD and 3 yrs for OBC candidates).

❖ चयन पक्रिया / Mode of Engagement/Selection:

- 1. आवेदनों की प्राप्ति तथा दस्तावेजों के सत्यापन के आधार पर शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के साक्षात्कार के माध्यम से चयन किया जाएगा।
 - Selection will be done through Interview of shortlisted candidates based on applications received and verification of Documents.
- ❖ सत्यापन के लिए स्व:प्रमाणित प्रतियों आवेदन पत्र प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेजों की सूची

 List of Documents to be produced along with Application Form for Verification:
- 1. एस एस एल सी की अंक तालिक (आयु प्रमाण के तौर पर) SSLC Mark Sheet (As Age Proof).
- 2. अनंतिम/मूल सीए/सीएमएस (इंटरमीडिएट पास) प्रमाण-पत्र Provisional/Original CA/CMA (Intermediate Pass) Certificate.
- 3. अ.जा/अ.ज.जा/अ.पि.व./पीडब्ल्यूडी प्रमाण पत्र (यदि लागू हो) SC/ST/OBC/EWS/PWD Certificate (if applicable).
- 4. आधार कार्ड/पैन कार्ड /Aadhar Card/PAN Card.
- 5. अनापत्ति प्रमाण पत्र (यदि रोजगार में हैं) / NOC (if Employed)

❖ सामान्य अनुदेश / General Instructions:

- 1. उपर्युक्त मानदंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवार दिनांक 30.08.2022 या उससे पूर्व आवेदन पत्र (संलग्नक-1 पर दिया गया) जिस पर सबसे ऊपर प्रबंधन प्रशिक्षु(वित्त) लिखा हो namuhr@bel.co.in पर भेज सकते है। आवेदन केवल उल्लिखित ई-मेल आईडी के माध्यम से ही स्वीकार किए जाएंगे।
 - A candidate, who meets the above mentioned criteria, may send the application form (prescribed in Annexure-I) to namuhr@bel.co.in on or before 30.08.2022 with subject mentioned as **"MIT (Finance)".** Applications will be accepted through the mentioned e-Mail ID only.

- 2. प्रशिक्षण की अविध एक वर्ष हैं, जिसे दो वर्ष और बढाया जा सकता हैं। हालांकि, प्रबंधन द्वारा उम्मीदवार के प्रदर्शन की समीक्षा करने के बाद ही एक वर्ष + एक वर्ष और बढाने पर विचार किया जाएगा। प्रबंधन प्रशिक्षुओं की अविध विसतारण अविध सहित अधिकतम तीन वर्षों से अधिक नहीं होगी ।
 - The duration of the Training is for One Year and extendable for another Two Years. However, extension for another Two Years may be considered only after reviewing the candidate's performance by Management. The tenure of the MIT's including the extension period shall not exceed the maximum period of Three Years.
- 3. पहले वर्ष के लिए रु 18,000/- प्रति माह, दूसरे वर्ष के लिए रु. 19,000/- प्रति माह और तीसरे वर्ष के लिए रु. 20,000/- प्रति माह स्टाइपेंड देय है।
 - The Stipend payable is Rs. 18,000/- per month for 1^{st} year, Rs.19,000/- per month for Second Year and Rs. 20,000/- per month for 3^{rd} year.
- 4. शॅर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को केवल ई-मेल/मोबाईल नंबर(आवेदन-पत्र में उल्लिखित) के माध्यम से साक्षात्कार हेतु बुलाया जाएगा। Shortlisted Candidate will be called for Interview through e-mail/mobile number only (provided
- 5. बीईएल-नवी मुंबई में आयोजित होने वाले आभासी साक्षात्कार के प्रदर्शन के आधार पर उम्मीदवारों को शॉर्टलिस्ट किया जाएगा।
 - Candidates will be shortlisted based on the performance in the Virtual Interview which will be conducted at BEL-Navi Mumbai.
- 6. प्रबंधन प्रशिक्ष्म, प्रशिक्षण के हर एक माह के पुरा होने पर 1 दिन की आकस्मिक-सह-बीमारी छुट्टी हेतु पात्र होंगे। The MIT's would be eligible for 1 day casual-cum-sick leave for every completed month of the Training.
- 7. .आरक्षण सरकारी नियमों के अनुसार होगा। Reservations will be as per Govt. Rules.

in the Application Form).

--Sd--उप महाप्रबंधक(मा.सं.)/DGM (HR)